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همدان
شهری با هویت از دست رفته

علی رنگچیان
فعال فرهنگی و عضو هیئت علمی دانشگاه

از روزی که با اشــتیاق، انتخاب همــدان به عنوان 
پایتخت گردشــگری آسیا در ســال 2018 را پیگیری 
می کردم و با گذر زمان که می دیدم این فرصت در حال 
سپری شــدن است درصدد نوشــتن یادداشتی درباره 
ناکارآمدی و مدیریت ناتوان شــهر کهن همدان بودم، 
امــا انگیزه این کار به وجود نمی آمــد تا اینکه با اتفاقی 
در جشنواره )بین المللی!( تئاترکودک و نوجوان که در 
روزهای پایانی آبان ماه در همدان جریان داشت مواجه 

شدم. 
ماجرا از این قرار بود که به اتفاق یکی از دوســتان، 
پســر کوچک او و خواهرزاده خردســالم برای تماشای 
نمایشــی راهی تاار فجر شــدیم. تقریباً 15 دقیقه ای 
پیــش از اجرای نمایش آنجا بودیم که در کمال تعجب 
دیدیــم نه تنها تمامــی صندلی ها پر شــده، بلکه افراد 
زیادی در گوشــه و کنار سالن ایستاده  اند و ما به همراه 
عده دیگری که بلیت داشــتیم امکان ورود به سالن را 

پیدا نکردیم.
وقتــی با متصدی امر صحبت کردیم عنوان کرد که 
به وی گفته شده همه را راه بدهد و ماک بلیت نیست 
و ورود عموم آزاد اســت! صحبت با این عزیزان که پس 
بلیت به چه کار می آید و مگر ظرفیت ســالن بی نهایت 
اســت که همه مجاز به ورود باشند نیز بی فایده بود و 
با نگاه بهت زده بچه ها ســالن را ترک کرده و به ناچار با 
بستنی و خوراکی آن ها را از فعالیت فرهنگی که وعده 

داده بودیم به تفریح شکمی قانع کردیم.
اما این ماجرا بهانه ای شد برای نقد سال ها مدیریت 
هیئتی که در این شهر شــاهد بوده ام و حکایت موارد 
متعددی از فرصت سوزی ها، بی تدبیری ها و ناکارآمدی  
مسؤوان این شهر؛ هر چند از این دست اتفاقات بزرگ 
و کوچــک در همدان فراوان بــوده  و این مورد به یک 
استثنا تقلیل نیابد چراکه نمونه ای از ده ها اتفاق مشابه 

این سال ها است.
آیا پس از تمــام این دوره های میزبانی جشــنواره 
تئاتر کودک و نوجوان ســزاوار نیســت که امر ساده ای 
مانند مدیریت ســالن ها، فروش و اهدای بلیت به تعداد 
ظرفیت، ساماندهی شود؟ آن هم در زمانی که این شهر 
به عنوان شــهر نمونه گردشــگری آسیا در سال 2018 

انتخاب شده است.
البته همان گونه که در ابتدا اشاره شد همین فرصت 
معرفی همدان به عنوان پایتخت گردشــگری آسیا نیز 
به تعدادی تابلوی تبلیغاتی، چند برنوشــته، همایش و 
کنفرانس ختم شــد، بدون اینکه در این راســتا کتاب 
مدونی در دو یا ســه زبان برای تشریح آثار و مسیرهای 
گردشــگری شهر و اســتان، حتی در حداقل تیراژ، به 
چاپ برســد یا هیچ کار زیربنایی یا آموزش شهروندی 
در این خصوص صورت گیــرد تا جایی که در این بازه 
زمانی که بازار همدان 2018 داغ بود در پایانه مسافری 
همدان )به عنوان مبدأ حضور مســافران( اتفاقاتی دیدم 

که به شدت بهت و حیرت زده ام کرد. 
مثال هــا در این مورد فراوان انــد؛ از اضمحال تیم 
قدرتمند پاس )با عنوان قهرمانی باشــگاه های آســیا( 
با انتقال دســتوری بــه همدان و ســقوط این تیم به 
لیگ دسته ســوم تا میزبانی کوتاه مدت جشنواره فیلم 
کودکان و نوجوانان )جشــنواره فیلــم کودک( که 17 
دوره در اصفهان و فقط چهــار دوره در همدان برگزار 
شد، از اداره ضعیف سازمان میراث فرهنگی شهر که در 
تمام این سال ها نه اراده، و نه قدرتی برای جلوگیری از 
تخریب ها و بی سلیقگی ها در حفاظت از معدود بناهای 
تاریخی باقی مانده همدان نداشــته )از تخریب و تغییر 
کاربری خانه باغ بدیع الحکما و ذوالریاســتین، واگذاری 
فضای کتابخانه آرامگاه بوعلی و انتقال کتاب ها به طبقه 

باای کتابخانه سازمان و موارد متعدد دیگر(.
بــا گشــت وگذاری در طبیعت دامنه هــای الوند و 
دشت ها و مراتع زیبای اطراف شهر نیز مشاهده می شود 
که به بهانه  تســطیح جهت ساخت وســاز، درختان در 
سکوت محیط زیســت و عوامل دست اندرکار قلع وقمع 

می شوند بدون هیچ توجیه قانع کننده ای. 
عملکرد بدون کارشناسی شهرداری همدان که در هر 
نقطه این شــهر بلندمرتبه سازی های بی اصول و قاعده 
را گسترش داده، عدم توان شهر در جذب سرمایه های 
افراد بومی و فراری دادن نخبگان و تحصیل کردگان به 
ســایر نقاط و ده ها اتفاق دیگر که پیامد حضور مدیران 
ناکارآمد، وجود باندهای بســته و قدرتمند و عدم اراده 

برای ساماندهی و پیشرفت درست همدان است.
به طورکلی سیســتم مدیریتی کمیت گرا در شــهر 
همدان، پرداختن به آمار و ارقام در برگزاری جشنواره ها، 
نمایشــگاه ها، و همایش ها اســت که صرفاً اسباب هدر 

رفتن بودجه های میلیاردی را باعث شده است.
وقتــی کودکــی بــا اشــتیاق و عاقمنــدی برای 
دیــدن تئاتر به همراه والدینش بــا بی احترامی و عدم 
برنامه ریزی درســت و عادانه مواجه می شود، برگزاری 
چنین جشــنواره هایی نظیر جشــنواره  تئاتر کودک و 
نوجوان نه تنها در ترغیب و اســتعدادیابی افراد کمکی 
نمی کند، بلکه گاهی در چنین شرایطی موجبات انزجار 

کودک و نوجوان عاقه مند نیز می شود.
متأسفانه شــهر همدان، با وجود جایگاه رفیعی که 
در تاریخ و تمدن این ســرزمین دارد، اما نتوانســته در 
کمترین حالت انتظار با شــهرهای هم طراز خویش در 
کشور )و نه در مقایسه با استانداردهای جهانی( برابری 
کنــد و بیم آن می رود که دیگــر فرصت چندانی برای 
جبران این خسارت ها نیز باقی نمانده باشد. امیدوارم تا 

دیر نشده برای این شهر کاری کنیم.

یادداشتوارده
دبیر کل حزب سبز ایران در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب خطاب به استاندار مطرح کرد

لزوم توجه به جایگاه کان همدان، مردم و جوانان، نخبگان فکری
نامایمات و سوء مدیریت ها علت رفتن برخی نخبگان از استان

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: دبیر 
کل حزب سبز ایران گفت: استاندار را باید در 
سه محور مورد خطاب قرار داد؛ نخست برنامه 
وی در تبیین جایگاه توسعه همدان در سطح 
کان، دوم توجه به مردم و جوانان و درنهایت 
توجه به نخبگان فکری که توجه به این ســه 
مســئله می تواند منشأ حل مشکات استان 

باشد.
اســتان همــدان لبریز از ظرفیت اســت و تنها 
دســتی توانمند می تواند این ســرمایه های مالی و 
انســانیِ بالقوه را در مسیر تکامل واقعی قرار داده و 
آبادانی و رضایت بالفعل را برای شــهروندان استان 
به ارمغان بیاورد. اکنون این وظیفه ســهلِ ممتنع، 
در مسیری چندساله اما کوتاه بر دوش سید سعید 
شاهرخی است؛ ســهل به دلیل غنی بودن استان 
و ممتنع به جهت دشــواریِ تصمیم گیریِ صحیح 
در زمان مناســب. آنچه در این خبر خواهید خواند 
گفت وگوی بدون تعارف دبیر کل حزب سبز ایران 
با خبرنگار ســپهرغرب اســت، کنعانی مقدم که از 
نخبگان همدانی بوده و اکنون چند سالی است در 
تهران به ســر می برد به تشریح رویکرد استاندار در 

این مسند پرداخته که در ادامه می آید:

     ارائه برنامه و آمــار و ارقام صحیح 
ارزیابی عملکرد وی  از سوی استاندار، ازمه 

توسط مردم
دبیر کل حزب ســبز ایران با تشریح سه محور 
خطاب به اســتاندار همدان، عنوان کرد: نخســت 
اینکــه باید دید نگاه اســتاندار به جایگاه توســعه 
همدان در کان کشور، مسائل اقتصادی، معادات 
داخلی، بین المللی و آمایش ســرزمینی چیست؟ با 
توجه به این اصل که در حال حاضر کجا هستیم و 

باید به چه نقطه ای برسیم؟
حســین کنعانی مقدم در ادامه خاطرنشان کرد: 
به نظر می رســد داشتن نقشــه راه برای استاندار 
مسئله مهمی است، اینکه با برنامه حرکت کرده، از 
اقدامات و عملکرد خود عدد و رقم صحیح ارائه دهد 
و برنامه هایی با زمان بندی مشخص داشته باشد تا 

مردم بتوانند رفتار و کــردار او را ارزیابی کنند که 
هم اکنون کجا هستیم و با حضور استاندار جدید در 

یک یا دو سال دیگر به کجا خواهیم رسید؟
وی افزود: این نقشه راه باید در بر دارنده برنامه 
برای مســائلی نظیــر نرخ بیکاری، اعتیاد، فســاد، 
توسعه استان، اشتغال، مسائل اقتصادی و اجتماعی 
و امثال این ها باشد که می  بایست  استاندار آن ها را 

تبیین کرده و بر اساس آن حرکت کند.

     حرکت جهــادی، چابک و قدرتمند 
برای حل معادات استان

مشاور بنیاد مستضعفان با اشاره به مسئله دوم 
حائز اهمیت برای اســتاندار، تصریــح کرد: توجه 
به بعُــد مطالبات مردم دومین نکته اســت؛ مردم 
یکســری مطالبات به روز دارند و نمی توان به آن ها 
وعده هــای درازمــدت داد، باید دید اســتاندار که 
پاســخگوی مطالبات است، چگونه و با چه حرکت 
جهادی می تواند به صــورت چابک و قدرتمند وارد 
صحنه شده و این معادات را در استان حل کند؟

کنعانی مقــدم ادامــه داد: دوران اینکه بگوییم 
برنامــه داریم و مدام وعده ووعید بدهیم گذشــته، 
اکنون زمان حضور عملیاتی، جهادی و شبانه روزی 

در صحنه برای حل وفصل مسائل مردم است.

     توجــه به منابع ارزشــمند نیروی 
انسانی استان

وی با اشــاره به محور سوم سخنان خود خطاب 
به اســتاندار همدان، تصریح کرد: ســومین محور، 
توجه به منابع انســانی ارزشــمند اســتان است، 
افرادی که هرکدام در یک گوشــه از کشور مشغول 
خدمت هستند؛ باید دید استاندار چگونه می خواهد 
از این نیروها اســتفاده کرده و از فرار ســرمایه ها، 
سرمایه گذارها و نیروی انســانی ارزشمند همدانی 
جلوگیــری کند؟ کســانی که به انحــای مختلف 

می توانند منشأ تحول باشند.

از راه دور و سیســتم       مدیریــت 
تکنوکراتی منتج به شکست خواهد شد

کارشــناس مسائل غرب آســیا با اشاره به این 
مســئله، اضافه کرد: نمود این امــر را می توان در 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان توسط استاندار 
مشــاهده کرد، بایــد دید وی چگونــه از نیروهای 
جدید و جوان اســتفاده کرده و بــه جایگاه مردم 
توجه می کند تا مدیریت اســتان یک تحول جدید 

در این بخش را شاهد باشد.
کنعانی مقــدم تأکید کرد: اگر بــه محورهای 
مذکور توجه شــود، مشــکل اعتیــاد، بیکاری و 
بســیاری از مســائل اقتصادی و اجتماعی استان 
حل خواهد شــد، با این شرط که استاندار پاشنه 
کشیده، کمر همت بســته، دست به دست جوانان 
داده و مردم را وارد صحنه کند؛ اینکه اســتاندار 
به فکر مدیریت از راه دور و سیســتم تکنوکراتی 
برای حل مســائل باشد، باید گفت این همان راه 
افرادی است که به واسطه این رویکرد با شکست 

مواجه شدند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به لزوم اســتفاده از ظرفیت نخبگان همدانی، ابراز 
کرد: به کارگیری نخبگان استان و حتی کسانی که 

زمانی در همدان بوده و اکنون رفته اند، باید با ایجاد 
انگیزه هایی همراه باشــد که آن ها برگردند؛ چراکه 
ایــن افراد نیز همــدان را مهد آســایش و آرامش 
می دانند امــا بر اثر نامایمات یا ســوء مدیریت ها 

استان را رها کرده و رفته اند.
ایــن فعال و تحلیل گر مســائل سیاســی در 
ادامه یادآوری کــرد: حتی اگر نخبگان همدانی 
کــه در خــارج از اســتان هســتند نمی توانند 
مســؤولیتی در اســتان بپذیرنــد، می تــوان با 
ایجاد یک اتــاق فکر از ظرفیت آن ها برای حل 
مشکات در استان اســتفاده کرد تا زمینه های 
تولید و اشتغال در استان فراهم شده و بسیاری 
از معضــات و مشــکات همدان که ناشــی از 
بیکاری اســت حل شــود، اگر غول بیکاری از 
به نظر می رســد  انداخته شــود  بیرون  همدان 
شــاهد یک نســل جوان پرشــور و خوش ذوق 

برای خدمت به کشــور خواهیم بود.
کنعانی مقدم اذعان کرد: اگر همه مدیران بر سر 
در اتاق خود یک تابلو نصب کنند که معضل اصلی 
اســتان همدان بیکاری است به نظر می رسد شعار 

خوبی است تا نســبت به رفع آن اهتمام کنند، به 
شــرطی که عزم جدی برای رفع این معضل وجود 

داشته باشد.

     برخی سرمایه گذاران زیر چرخ دنده 
سیستم اداری خرد می شوند

وی بــا تشــریح عدم تمایــل ســرمایه گذاران 
اقتصــادی و نخبگان فکــری برای انجــام کار در 
همدان، بیان کرد: به اعتقاد بنده باید برای کسانی 
که به ســرمایه گذاری در اســتان عاقه مند بوده و 
اعــام آمادگی می کننــد فرش قرمــز پهن کرد؛ 
بنــده در یک مقطعی از زمــان افراد مختلفی را به 
ســرمایه گذاری در همدان تشــویق کردم و آن ها 
هم آمدند اما به نظر می رســد این افراد با ورود به 
چرخ دنده اداری گرفتن مجوز، تســهیات و غیره 
آن چنان خرد می شــوند که از انتخاب همدان برای 

سرمایه گذاری انصراف می دهند!
دبیر کل حزب ســبز در پایان متذکر شــد: در 
سایر اســتان ها افرادی که به عنوان سرمایه گذار، نه 
ســرمایه دار وارد این عرصه می شــوند، استاندار با 
تمام کادر و نیرویــش برای رفع موانع موجود وارد 
میدان می شود، اتفاقی که در همدان نمی افتد، پس 
 درنتیجه همدانی ها نیز ســعی می کنند به ســایر 
اســتان ها بروند و کمتر درگیر مسائل اداری حاکم 

در استان باشند.
این مصاحبه را با ذکر دو نکته به پایان می برم؛ 
نخســت اینکه از اســتاندار انتظار می رود سکان را 
طبق معیارها و شــعارهای نظام اسامی در دست 
گرفتــه و بــا اتکا به نیــروی جوانِ بومــی و اصلِ 
شایسته ســااری، این کشتی به را به ساحل امنش 

برساند.
و نکته پایانی اینکه پیشــنهاد می کنم هر کس 
دلش برای این اســتان می ســوزد به فکــرِ فکر و 
استعدادِ نیروی انسانی استان باشد؛ این بزرگ ترین 
سرمایه و دارایی استان است که از آن فرار می کند.

به راستی چرا استان ما توانایی و ظرفیت تمرکز 
نخبگان فکری خود و دیگر شهرها را در درون خود 

ندارد؟!

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
سرپرســت معاونــت سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری همدان ضمن ابراز تأسف 
و گایه منــدی خطاب به مدیران اســتانی و 
شهرســتانی، تأکید کرد: هــر مقطع انقاب 
اســامی حرف های بسیاری برای گفتن دارد 
بنابراین ازم است دید خود را وسیع تر کرده 
و نسبت به 40 سالگی انقاب که دشمن برای 
آن برنامه ها دارد، جدی تر ورود کنیم پس در 
این راستا نباید کارهای کلیشه ای را در پیش 

گرفت و بایستی نوآور بود.
سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری همدان در ســتاد چهلمین ســالگرد 
پیروزی انقاب اســامی اســتان همــدان که روز 
گذشته در ســالن شهدای اســتانداری با تکیه بر 
بررسی و تدوین برنامه ها و فعالیت های پیشنهادی 
دســتگاه های مربوطه در کارگروه ها و کمیته های 
چهلمین سالگرد انقاب اســامی برپا شد، ضمن 
ابراز تأســف بیان کرد: ظاهراً بســیاری از مدیران، 
بزرگی و اهمیت کار را درک نکرده  یا اینکه در این 

مسیر غفلت ورزیده اند.
ابوالقاســم الماســی با تأکید بر اینکه قرار است 
40 ســال اقتدار انقــاب و دســتاوردهای آن را 
به رخ جهانیان بکشــیم، افزود: در این راســتا 40 
ســالگی انقاب فرصتی مناسب است، پس بایستی 
این موضوع جــدی گرفته شــود درنتیجه حضور 
مدیران دســتگاه های اجرایی به عنــوان مدیران و 
مســؤوان کارگروه ها در این جلسات الزامی است، 
اما متأســفانه با توجه به اهمیت موضوع مشــاهده 
می شــود که بســیاری از مدیران کل حتی در حد 
معاونت نیز نماینده معرفی نکرده اند و یا در جلسه 

حضور ندارند.
وی ضمــن گایه مندی از ایــن موضوع، عنوان 
کرد: هر مقطع انقاب اســامی حرف های بسیاری 
بــرای گفتن دارد بنابراین ازم اســت دید خود را 
وســیع تر کرده و نســبت به 40 سالگی انقاب که 
دشــمن برای آن برنامــه دارد، جدی تر ورود پیدا 
کنیم بنابراین کارهای کلیشــه ای و روتین نباید در 

پیش گرفت و بایستی در این مسیر نوآور بود.
الماسی بیان کرد: تشــریح هر مقطع از انقاب 
اســامی مانند جنگ تحمیلی، تــرور 17 هزار نفر 
توسط دشمن، انواع و اقســام توطئه ها و تحریم ها 
نشــان می دهد که همه این ها بــا پیروزی انقاب 
اســامی رخ داده، پس باید بدانیم در معرفی این 
دستاوردها و قدم های بزرگی که برداشته شده جای 
کار بســیاری وجود دارد؛ اینکه بگوییم چگونه در 
تحریم ها و تنگناهای بزرگ سربلند بیرون آمده ایم.
      همــه مدیــران باید بــا جدیت به 

برنامه های 40 سالگی انقاب ورود کنند
سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری همدان در ادامه خواستار بهره گیری از 
ابزارهای جدید در پاســخ به شبهات شد و عنوان 
کرد: متأســفانه کارگروه ها برنامه روشن و واضحی 
متناسب با شرایط امروز ارائه نکرده اند این در حالی 
اســت که باید عظمت چهل ساله انقاب اسامی را 
مطرح کنیم و به رخ جهانیان بکشــیم اما متأسفانه 
امروز متوجه شدم که برخی از مسؤوان از اهمیت 

این موضوع بزرگ توجیه نیستند.
این مقام مســؤول با بیان اینکــه نباید در این 
موضــوع به ارائه برنامه های تکراری گذشــته اکتفا 
کــرد، ادامه داد: همــه مدیران باید بــا جدیت به 
برنامه های 40 ســالگی انقــاب ورود کنند و هیچ 

توجیهی برای ارائه ندادن برنامه ها وجود ندارد.
وی ابــراز کــرد: جمعیــت کثیــری از مردم و 
نســل امروز، انقاب اسامی و هشــت سال دفاع 
مقدس را به چشــم خود ندیده انــد، بنابراین باید 
این رویدادهای بزرگ بــرای مردم به خوبی تدوین 
شــود تا نگاه صحیحی نسبت به رخداد های کشور 
وجود داشته باشد وگرنه دشمن نگاه خود را غالب 

می کند.
الماسی با تکیه بر دســتاوردهای عظیم انقاب 
اسامی در حوزه های مختلف، بیان کرد: در کشور 
مشکاتی وجود دارد و دشــمن به دنبال استفاده 
از این خأهاســت، پس باید تمام قد وارد شــویم و 

جلوی توطئه را بگیریم.
این مقام مسؤول با بیان اینکه امروز هم انقاب 
اسامی از استحکام 40 ســال قبل خود برخوردار 
اســت، گفت: انقاب اســامی در شرایطی رخ داد 
که جهان  بین دو قطب تعریف می شد و لیبرالیسم 
و کمونیســم به عنوان راهکار نجات بشــر معرفی 
می شــدند، اما امام خمینی )ره( و انقاب اسامی 
گفتمان الهی را احیا و به جهان معرفی کردند؛ حال 
ما به عنوان میراث داران آن بایســتی تاش کنیم تا 
فرصت ها را در ارائه این دستاوردها از دست ندهیم 
و تاش کنیم تا افق بلندی را برای مردم ترســیم 

کرده و این فرصت را غنیمت بدانیم.
وی با تأکید بر اینکه اقدامات تکراری، معمول و 
چاپ بروشور دیگر جوابگو نیست و باید از ابزارهای 
نوین استفاده کنیم، یادآوری کرد: برای رسیدن به 
اهداف جشن 40 سالگی انقاب باید اقدامات فاخر 
و اثربخــش انجام داد، نباید در برنامه ها تنها به ایام 
دهــه فجر تمرکز کرد چراکه ایــن ایام تنها جزئی 

از 40 سالگی انقاب است می بایست دنبال کنیم.
الماســی با اشــاره به اینکه می بایست پاسخگو 
باشــیم و این انقاب را به ظهــور امام زمان )عج( 
پیوند بزنیم، ابراز کرد: همه دستگاه ها در 40 سال 
گذشته اقدامات شایســته ای انجام داده اند که باید 
در قالب برنامه های مشارکتی با صداوسیما به مردم 

ارائه شود.
وی با بیان اینکه بایستی همواره مردم در محور 
امور باشــند، اظهار کرد: محور انقاب و پشــتیبان 
اصلــی آن مردم بودند و امــام خمینی )ره( نیز در 
نخستین اقدام پس از پیروزی انقاب به رأی مردم 
رجوع کردند، پس مردم قوام دهنده اصلی انقاب و 
نظام هستند و مسؤوان و مدیران بایستی عرصه را 

برای حضور پرشور آن ها فراهم کنند.
سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری همدان در پایــان صحبت های خود با 
اشاره به اینکه شــرایط امروز جامعه خاص بوده و 
دشمن به دنبال ایجاد فاصله بین مردم و مسؤوان 
اســت، تأکید کرد: باید با ایجــاد اتحاد، همدلی و 
امیدواری تاش کنیم تــا در اجرای برنامه هایمان 
ضدتبلیــغ صورت نگیرد، بدین ترتیب می بایســت 
برنامه هــا دقیق و کارشناســی تدوین شــوند و با 
بهره گیــری از اســاتید دانشــگاهی کار را به افراد 

کم سابقه و ناآگاه به کار تبلیغی سپرده نشود.
       فاصلــه بین مردم و مســؤوان به 

حداقل برسد
مدیــرکل امور اجتماعی اســتانداری همدان نیز 
در ادامه با بیان اینکه چهلمین ســال پیروزی انقاب 
اسامی زمانی مناسب است تا با تدابیر ویژه اندیشیده 
شده، بتوانیم دســتاوردها و خدمات نظام جمهوری 
اسامی را تدوین کنیم، عنوان کرد: در این راستا ستاد 
ویژه ای در سطح کشور شکل گرفته تا بتوان بر مبنای 

آن برنامه ریزی های ازم صورت گیرد.
مهرداد نادری فر با اشــاره به اینکه نخســتین 
جلســه کارگروه اجتماعی و فرهنگی استانداری با 
تأکید بر برنامه های ستاد چهلمین سالگرد انقاب 
اســامی پیش رفته ، تصریح کرد: در این ستاد قرار 
اســت 12 کارگروه تخصصی ایجاد شود و در ادامه 
مدیران دستگاه های اجرایی مربوط به هر کارگروه 

بایستی برنامه های پیشنهادی خود را ارائه کنند.
وی با بیان اینکه دو کمیته دیگر نیز به این 12 

مورد افزوده شــده، اذعان کرد: دو کمیته مدیریت 
شهری و فضاسازی چهلمین سالگرد انقاب اسامی 
و کمیته روستایی و عشایری نیز تشکیل شده که در 
آن ها ترتیب برنامه ها و کیفیت مدنظر است و مقرر 
شده تا اقدامات به صورت هماهنگ در سطح استان 

پیش رود.
نادری فــر در تشــریح محور هــای برنامه های 
پیشنهادی، گفت: برگزاری نشست های تبیینی در 
حوزه انقاب اسامی با تأکید بر تحوات سیاسی و 
مسائل مهم داخلی و خارجی، برگزاری نمایشگاهی 
پیرامون تحوات و دستاوردهای انقاب اسامی از 
57 تاکنون، برپایی جشن سالگرد انقاب اسامی، 
ارائه ســیر نمایشــگاهی دســتاوردهای جمهوری 
اســامی با تأکید بر مردمی برگزار شدن جشن ها 
و فعالیت های مطلوب احزاب و تشکل های سیاسی 
و غیردولتی، توسعه امور عمرانی شهرها و روستا و 
توسعه شوراهای اسامی و توجه به مدیریت بحران.

وی با تأکید بر حضور مســؤوان در بین آحاد 
مردم، تصریح کرد: عاوه بر موارد مذکور، برگزاری 
همایش هــا، نمایشــگاه ها و کارگاه های آموزشــی 
پیرامــون ازدواج، طاق، عفــاف و حجاب و غیره، 
طراحی، چاپ و توزیــع جزوه های حاوی مضامین 
آموزشی با موضوع آســیب های اجتماعی، تحقیق 
و پژوهش در حوزه پیشــگامان انقاب اسامی در 
اســتان با تکیه بر لزوم تهیه و تدوین خاطرات این 
افراد، شناســایی 40 فعال اجتماعی در حوزه های 
فقر، اعتیــاد، کودکان کار و غیره، شناســایی 40 
خیّــر در حوزه های اجتماعــی، معرفی و تجلیل از 
آن ها، برگزاری نشست های کتاب خوانی، برگزاری و 
رونمایی و نقد کتاب های حوزه انقاب اسامی نیز 

بایستی مدنظر باشد.
مدیرکل امور اجتماعی اســتانداری همدان در 
تشریح وظایف مشــترک در نظر گرفته شده برای 
دســتگاه های اجرایــی در این راســتا، اظهار کرد: 
ترســیم و تدوین اهداف انقاب اسامی در موضوع 
مربوط به کارگروه، ترسیم و تدوین کارنامه انقاب 
اســامی در موضوع مربــوط به کارگــروه )نقاط 
قوت، توفیقــات و فرصت های ایجادشــده(، تولید 
پیام و محتوای موردنیاز برای رســانه ها، برگزاری 
نشســت های تخصصی با نخبگان و صاحب نظران، 
تعیین محور و شاخص های تولید محصوات هنری 
و رسانه ای در موضوعات مربوط به کارگروه، بررسی 
تطبیقی دستاوردهای انقاب اسامی، ترسیم افق 
آینده امیدبخــش با آرمان های انقاب اســامی، 
شناســایی سؤاات و شــبهات پیرامون موضوعات 
تخصصی، برگزاری کارگروه و پاســخ های مستدل، 
روشــنگر و اقناعی بــه آن ها از وظایف مشــترک 

دستگاه هاست.
نادری فــر با تأکید بــر اینکه همــه برنامه ها و 
فعالیت ها بایســتی پیرامون ایــن موضوعات ثبت 
شــود، خاطرنشــان کرد: ایــن موارد بایســتی به 
دبیرخانه مربوطه ارســال و شورای سیاست گذاری 
و راهبری استان نیز بایستی ایجاد شود که در این 
شــورا نماینده ولی فقیه در استان، استاندار، مجمع 
برنامه وبودجه،  رئیس ســازمان  استان،  نمایندگان 
مدیرکل تبلیغات اســامی، رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان، فرمانده سپاه همدان، مدیر حوزه 

علمیه، رئیس آموزش وپرورش عضو هستند.
مدیــرکل امــور اجتماعی اســتانداری همدان 
ادامه داد: در تاشیم تا ســرمایه اجتماعی جامعه 
را بــا حضور در بین آحاد مردم افزایش دهیم، پس 
بایســتی در برنامه های در نظر گرفته شــده فاصله 
بین مردم و مســؤوان به حداقل برسد و از سویی 
دســتاوردهای انقاب اســامی را به نحو مناسبی 

برای نســل جدید بازگو کنیم تا گسست نسلی در 
این موضوع نداشته باشیم.

در ادامــه این جلســه فعالیت هــا و برنامه های 
پیشــنهادی و رونــد در نظــر گرفته شــده جهت 
برگزاری جشن چهلمین سالگرد انقاب اسامی از 
سوی مسؤوان 12 کارگروه تخصصی موردبررسی 

قرار گرفت.
     40 ســالگی انقاب به معنای پیری و 

افسردگی انقاب نیست
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
همدان و رئیس ســتاد اجرایی چهلمین ســالگرد 
انقاب اســامی با اشــاره به آغاز جلسات شورای 
راهبردی و سیاســت گذاری از 17 شهریورماه سال 
جاری، بیان کرد: 17 شهریورماه یک روز مقدس و 

ماندگار در تاریخ انقاب اسامی است.
حجت ااسام سید حسن فاضلیان با بیان اینکه 
یوم اه ســال جاری با 39 سال قبل متفاوت است، 
تأکیــد کرد: 40 یک عدد گویــا و رمزدار در آیین 
اســام اســت و چهار بار کلمه »اربعین« در قرآن 
آمده که یک بار آن به معنای رشــد و شــکوفایی 
اســتفاده شده است، همچنین باید توجه داشت که 

انسان در 40 سالگی به بلوغ می رسد.
وی با بیان اینکه جامعه بشــری نیز دارای روند 
رشد، شــکوفایی و بالندگی است، خاطرنشان کرد: 
بــه تعبیر مقام معظم رهبری، 40 ســالگی انقاب 
به معنای پیری و افســردگی انقاب نیست بلکه به 

معنای رشد، شکوفایی و شادابی آن است.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
همــدان ادامه داد: امســال وظیفه مــا در حفظ و 
معرفی دســتاوردهای انقاب در چهلمین سالگرد 
آن، حساس تر، ســنگین تر و خطیرتر است، چراکه 
دشمن برای 40 ســالگی انقاب برنامه ها داشت و 
رســماً با برپایی اتاق های فکر، اعام کرده بود که 
نباید اجازه برگزاری جشــن انقاب در 40 سالگی 

داده شود.
      کم کاری در چهلمین سالگرد انقاب 

قابل توجیه نیست
فاضلیــان با تأکیــد بر اینکه نبایــد در گرفتن 
حقمــان متفرق باشــیم، حال آنکه دشــمنان در 
باطلشــان مشترک هســتند، افزود: یکی از ثمرات 
انقاب اسامی وحدت، اتحاد و یکپارچگی است که 
در این راستا امیدواریم برنامه ای متفاوت نسبت به 
سال های گذشته برای برگزاری 40 سالگی انقاب 

اسامی رقم بخورد.
وی اذعان کرد: بایستی خروجی این جلسات در 
شهرستان ها نیز معلوم شود، کم کاری در چهلمین 
ســالگرد انقــاب غیرقابــل توجیهاســت چراکه 
می بایست در برابر خون 230 هزار شهید همچون 

همدانی ها، حججی ها و وجدانمان پاسخگو باشیم.
فاضلیان خواســتار توجه به برش اســتانی 22 
کارگروه و برش شهرســتانی 18 کارگروه شــد و 
تصریح کرد: ایــن تعریف وظایف بــرای برگزاری 
هرچه بهتر جشــن 40 ســالگی انقاب در سراسر 
استان است بنابراین هر کارگروه بایستی برنامه های 
پیشــنهادی خــود را تا روز پنجــم آذرماه تحویل 

می داد که متأسفانه این مهم محقق نشده است.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
همدان در پایان تأکید کرد: هر کارگروه بایســتی 
دبیــر دائمی خود را به ســتاد برگــزاری چهلمین 
ســالگرد پیروزی انقاب اسامی اســتان همدان 
معرفی کند، فعال تر در این مسیر قدم بردارد و هر 
چه ســریع تر برنامه های پیشنهادی خود را تحویل 

دهد.
      کتاب هنر انقاب در دست تدوین

در ادامه، مدیرکل فرهنگ و ارشاد همدان نیز به 
برپایی کارگروهی برای تبیین موانع انقاب اسامی 
برای نســل جوان اشــاره کرد و گفت: برنامه های 
این کارگروه به نوعی اســت که نقــش جوانان در 
شکل گیری انقاب اســامی مدنظر باشد و تبیین 
مبانی انقاب برای نســل جوان با هماهنگی برخی 
از فعــاان فرهنگــی و هنری در قالــب برگزاری 

کارگاه های هنری و ارائه مقاات انجام می پذیرد.
علیرضــا درویش نژاد با تأکید بــر تأثیر هنر در 
مانــدگاری انقاب اســامی، ابراز کــرد: کارگروه 
تأثیرات هنــر در ماندگاری انقاب برگزارشــده و 

تدوین کتاب هنر انقاب نیز در حال انجام است.
     اســتاندارهای همدان در طول چهل 

سال گذشته، گرد هم می آیند
در قرار گرفت.

معاون صدای صداوســیمای مرکــز همدان در 
تبیین برنامه های کارگروه رســانه و فضای مجازی، 
اظهار کــرد: با نگاهی بــر دســتاوردهای انقاب 
اسامی در طول چهل ســال، تاکنون برنامه هایی 
در صداوســیمای اســتان تولیدشــده که در این 
راســتا می توان به آغاز پیش تولید دو سریال فاخر 
درباره سردار شــهید همدانی و خواهر دباغ، تولید 
مســتندهای آن 6 نفر )درباره گروه ابوذر( شــهید 
مدنی و شــهید مفتح، تولید مستند شهید بشیری، 
شهید مصطفوی، شهید حاجی بابایی و تولید هفت 

مستند درباره دستاوردهای انقاب اشاره کرد.
کیوان الوندی با اشاره به اینکه تولید دو مجموعه 
به همراه برگزاری جشــنواره ای درون ســازمانی با 
موضوع چهل سالگی انقاب اسامی در غرب کشور 
مدنظر اســت، ادامه داد: تولید یک مستند درباره 
شهید احمدی روشن و از ســویی تولید ویژه برنامه 
جشــن انقاب با حضور مــردم، تولید دو مجموعه 
پویانمایی درباره انقاب، 40 قسمت موشن گرافیک 
با موضوع انقاب اســامی، تولید 40 بسته حاوی 
دستاوردهای انقاب در استان و جشنواره فیلم 80 
ثانیه ای که اقشار مختلف مردم به ویژه دانش آموزان 
و دانشجویان را درگیر می کند، هم چنین تولید 10 
اثر موســیقی با موضوع ایران، تولید 13 قســمت 
نمایش رادیویی در خصوص انقاب اسامی و تولید 
برنامه ای ویژه در سطح سازمان نیز از دیگر برنامه ها 

و فعالیت های سازمان صداوسیمای همدان است.
وی در این خصوص تشــریح کرد: ویژه برنامه ای 
با عنوان »کارنامه« در دست تولید است که در آن 
استاندارهای استان همدان طی چهل سال گذشته 
گرد هم آمده اند و ایــن برنامه در دهه فجر پخش 

خواهد شد.
معاون صدای صداوســیمای مرکــز همدان در 
پایــان صحبت های خــود گفت: جشــنواره فیلم 
80 ثانیــه ای بانام »حال ایران مــن« نیز در نیمه 
دوم بهمن مــاه آغاز بــه کار خواهد کرد که در این 
جشــنواره سعی می شــود دو قشــر دانش آموز و 

دانشجو وارد کار شوند.
      پیگیــری طــرح هگمتــان دارو و 

تدبیردارو سامت تویسرکان
در این راســتا معاون سیاســی امنیتی فرماندار 
تویسرکان نیز از افتتاح ســالن ورزشی هال احمر 
و استخر بانوان این شهرستان یاد کرد و افزود: این 
دو طرح در دهه فجر افتتاح خواهند شد و از سویی 
پیگیری کارهای دو طرح هگمتان دارو و تدبیردارو 
سامت تویسرکان نیز در چهلمین سالگرد انقاب 

اسامی انجام خواهد شد.
زهــرا زین العابدینی با بیان اینکــه برنامه ای ویژه 
وحدت حوزه و دانشگاه نیز مدنظر است، تصریح کرد: 
جلســه توجیهی برای ادارات درنظر گرفته شده که 
بتوان برنامه های این دســتگاه های اجرایی در مراسم 

چهلمین سالگرد انقاب اسامی را جویا شد.
مشــروح این خبر را می توانید در پایگاه خبری  
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مطالعه نمائید.
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سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری همدان خطاب به مدیران در ستاد چهلمین سالگرد انقاب اسامی:

کارهای کلیشه ای را رها کنید و نوآور باشید
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان همدان: کم کاری در چهلمین سالگرد انقاب قابل توجیه نیست


